[image: image1.png]

	Администрация
муниципального образования Павловское
Суздальского района Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.04.2018                                                                                                                                      № 96
Об утверждении программы профилактики
нарушений обязательных требований
в сфере муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования

Павловское на 2018 год
В соответствии с Жилищным кодексом, статьей 9 Федерального закона                                     от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Владимирской области от 18.04.2013 №44-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов в сфере жилищных отношений на территории Владимирской области», Положением о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Павловское сельское поселение, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение от 24.04.2013 № 22, постановлением администрации муниципального образования Павловское от 21.12.2015 № 476 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Павловское»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Павловское на 2018 год согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Павловское.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Павловское.

Глава администрации

муниципального образования Павловское                                                                             О.К. Гусева
Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования Павловское

 от  25.04.2018 № 96
ПРОГРАММА

профилактики нарушений

обязательных требований в сфере муниципального
жилищного контроля на территории муниципального образования Павловское на 2018 год

	№ п/п
	Наименование проводимого мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети "Интернет" нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля
	Отдел организационной, социальной и кадровой работы МКУ «Павловское», главный специалист по программному обеспечению МКУ «Павловское»
	периодически в течение года, при внесении изменений в действующее законодательство

	2.
	Внесение юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Муниципальный жилищный инспектор
	незамедлительно при наличии сведений о признаках нарушений обязательных требований

	3.
	Организация и проведение плановых проверок деятельности управляющих организаций в части соблюдения требований к муниципальному жилищному фонду
	Муниципальный жилищный инспектор
	В соответствии с согласованным с органом прокуратуры планом плановых проверок

	4.
	Организация и проведение внеплановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в части соблюдения обязательных требований к муниципальному жилищному фонду
	Муниципальный жилищный инспектор
	По мере поступления обращений

	5.
	Проведение внеплановых проверок по обращениям, заявлениям граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти и местного самоуправления в отношении граждан по вопросу соблюдения нанимателем (пользователем) обязательных требований к муниципальному жилищному фонду
	Муниципальный жилищный инспектор
	По мере поступления обращений

	6.
	Информирование подконтрольных субъектов
о планируемых и проведение проверок путем размещения информации в ФГИС «Единый реестр проверок»
	Муниципальный жилищный инспектор
	постоянно

	7.
	Контроль подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019
	Муниципальный жилищный инспектор
	Май-сентябрь

	8.
	Направление в ГЖИ Владимирской области материалов, связанных с нарушение обязательных требований жилищного законодательства, для возбуждения дела об административном правонарушении и его рассмотрения
	Муниципальный жилищный инспектор
	По фактам выявленных нарушений

	9.
	Проведение приема подконтрольных субъектов
по вопросам организации и проведения проверок, соблюдения требований законодательства при осуществлении муниципального жилищного контроля
	Муниципальный жилищный инспектор
	Понедельник – пятница 08.00-12.00

	10.
	Консультирование подконтрольных субъектов
по телефону по вопросам соблюдения требований жилищного законодательства
	Муниципальный жилищный инспектор
	постоянно

	11.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований путем:

1) проведения тематических собраний;

2) разъяснительной работы в средствах массовой информации;

3) подготовки и распространения разъяснений о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	Муниципальный жилищный инспектор
	каждое полугодие

	12.
	Подготовка органами муниципального контроля проекта плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 год, направление проекта плана в службу жилищного контроля Владимирской области
	Муниципальный жилищный инспектор
	До 01.08.2018

	13
	Направление на согласование проекта ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры
	Муниципальный жилищный инспектор
	До 01.09.2018

	14.
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети "Интернет" результатов контрольных мероприятий за прошедший календарный год с указанием наиболее часто встречающихся правонарушений обязательных требований и рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами (нанимателями) в целях недопущения таких нарушений в будущем
	Муниципальный жилищный инспектор

главный специалист по программному обеспечению МКУ «Павловское»
	ежегодно до 1 февраля

2